Në Shpalljen publike për angazhimin e anëtarëve në Komisionin për Avancimin e të Drejtave të Pacientëve me nr. 08-4384/2 të publikuar në mediet “Sloboden Peçat” dhe “Koha” më 27.04.2022, në pjesën Qëllimi i shpalljes, paragrafi 3 “Anëtarët e Komisionit për Avancimin e të Drejtave të Pacientëve nuk duhet të jenë të punësuar në institucionet shëndetësore në të cilat ofrohet mbrojtja shëndetësore" FSHIHET.
